
 1 

 

 
 

Al Sito web 

Al Personale docente 

Alle studentesse e agli studenti delle classi I e II ITI e IPSEOA 

 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Avvio percorso nell’ambito delle risorse Legge 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. 

Decreto sostegni – bis”) con psicologi esterni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota M.I., prot. n. 907 del 24 agosto 2021, relativa alle indicazioni operative per le risorse 

finanziate dall’ex art. 58, comma 4, del D. L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla 

L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d Decreto sostegni – bis”); 

Vista la nota M.I., prot. n. 18993 del 24 agosto 2021, relativa all’avviso delle risorse di cui sopra, 

finalizzate all’acquisto di beni e servizi, tra cui assistenza psicologica con sportello help destinato alle 

studentesse e agli studenti; 

Preso atto del perdurare dell’emergenza con azioni finalizzate al benessere delle studentesse e degli 

studenti; 

Visto il bando prot. n. 202/IV-5 del 21 gennaio 2022 per il reclutamento di n. 2 psicologi esterni; 

Visti gli esiti prot. n. 446/IV-5 del 9 febbraio 2022 per l’individuazione degli esperti di cui sopra; 

Ritenuto opportuno realizzare il percorso da febbraio a maggio 2022; 
Avviate le procedure di fattibilità; 

 

DISPONE 

 

l’avvio del percorso in oggetto per coadiuvare i docenti durante l’attività didattica, giusto a sostenere le 

studentesse e gli studenti in questo particolare periodo storico: 

 Periodo: 16 febbraio – 15 maggio; 

 Destinatari: classi I e II ITI e IPSEOA; 

 Calendario incontri: sarà reso nella bacheca del registro online; 

 I docenti che fruiranno del servizio, dovranno annotare sul registro online la lezione specifica e il 

nominativo dell’esperto. 

 

Sarà attivato, altresì, uno sportello di ascolto per incontri individuali per le studentesse e gli studenti che 

ne faranno richiesta, compilando specifico modello per il consenso di entrambi i genitori.  

Tale modello è da richiedere alle docenti referenti, Scolarici L., Rossi G. e Sabbatino C. e da restituire 

compilato in ogni sua parte. 

 

 

                

 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 
 




